



BI17 Initiativer målrettet inuit/grønlandere under handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser

Baggrund

I Budget 2024 indgik en hensigtserklæring om, at en videreførelse og eventuel skalering af initiativer målrettet inuit/grønlandere under handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser skal indgå i forhandlingerne om budget 2025. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen fik ved Budget 2024 midler til at igangsætte en vidensgruppe med henblik på at udvikle initiativer målrettet inuit/grønlandere samt til et beskæftigelses- og integrationsprogram. Der blev i Budget 2024 afsat 0,9 mio. kr. i 2024 på service og 1,3 mio. kr. årligt i 2025-2027. Samt 0,4 mio. kr. i 2024 på overførsler og 0,7 mio. kr. årligt i 2025-2027. Midlerne dækker to årsværk til Jobcenter København ifm. udvikling og gennemførelse af et Beskæftigelses- og uddannelsesprogram for oprindelige folk, målrettet inuit, herunder indsatser i Jobcenter København eller enkeltkøb af indsatser hos eksterne. Samt understøttelse af vidensperiode og udviklingsfasen, herunder midler til tilkøb af eksterne analyser.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har desuden efter budgetforhandlingerne om Budget 2024 valgt at prioritere yderligere midler, inden for egen ramme, til initiativer, der ikke fik midler gennem Budget 2024. Udvalget har afsat 0,25 mio. kr. i 2024 til etablering af et forventet venskabsbysamarbejde mellem Nuuk og København samt 0,25 mio. kr. i 2024 til en Informationsindsats om inuit/grønlandere.

Vidensgruppen præsenterer sin anbefalinger for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 19. august 2024. Herefter igangsættes initiativerne målrettet inuit/grønlandere i forvaltningen. Eftersom initiativerne først opstartes parallelt med, at budgetforhandlingerne afsluttes, vurderer forvaltningen ikke, at der er grundlag for at beslutte en videreførelse eller eventuel skalering af disse til forhandlingerne om Budget 2025. I stedet foreslås hensigtserklæringen videreført til senere forhandlinger.

Forslag til hensigtserklæring

“Parterne viderefører deres hensigtserklæring fra budget 2024 om videreførelse og eventuel skalering af initiativer målrettet inuit/grønlandere under handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser til kommende forhandlinger.”

Kategorisering	
Need to	
Fastholdelse/rekruttering	
Rettidig omhu	
Specifik udfordring	
Bevillingsudløb	
Henvist sag	x
Bestilt af politisk parti	
Bestilt af fagudvalg	
Bestilt administrativt	